
Projekt 
 
z dnia  24 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X. .2025 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w drodze darowizny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit ,,a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny od Powiatu Piotrkowskiego  odcinka 
dotychczasowej drogi powiatowej nr 1517E Łęki Królewskie – Majkowice – Zbyłowice, położonego na ternie 
Gminy Ręczno na działce ozn. nr ewid. 561- obręb Kolonia Ręczno, zaliczonego do kategorii dróg gminnych,  
zgodnie z uchwałą Rady Gminy Ręczno Nr V.30.2024 z dnia 30 września 2024 roku  r.  

2. Darowizna nieruchomości opisana w §1 ust. 1 uchwały następuje z przeznaczeniem na cel publiczny – 
zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie gminnych dróg gminnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ręczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Gaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 722C5739-31F0-44E1-9808-7F45AEA5C0F0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych  ustawami do 
kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15 u.s.g.). Do takich spraw należy zaliczenie do kategorii dróg 
gminnych. Następuje to w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwości zarządu powiatu 
(art. 7 ust. 2 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 1222., dalej: u.d.p.). 

De lege lata, do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, 
stanowiące uzupełniająca sieć dróg służących miejscowy, potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych 
(art. 7 ust. 1 u.d.p.). Droga przebiegająca po nieruchomości ozn. jako działka nr 561 obręb Kolonia Ręczno 
o pow. 1,82 ha stanowi drogę wewnętrzna Gminy Ręczno. 

Zarząd Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim pismem z dnia 30 maja 2023r. pozytywie zaopiniował 
zaliczenie drogi powiatowej 1517E do kategorii dróg gminnych. Droga na nieruchomości nr ewid. działki 
561 w Kolonii Ręczno jest część drogi 1517E. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 722C5739-31F0-44E1-9808-7F45AEA5C0F0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X. .2025 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


